pela Portaria 264/GAB/PMB/2025, torna pública a realização 
da licitação na modalidade PREGÃO ELETRÔNICO, do tipo 
MENOR PREÇO (POR ITEM), na forma da Lei Federal nº 
14.133/21, tendo como Objeto: Aquisição de veículo novo, tipo 
pick-up, cabine dupla, valor estimado R$ 312.200,00 (trezentos 
e doze mil e duzentos reais). Inicio da sessão pública virtual 
será às 10hr00min do dia 23/10/2025 (Horário de Brasília-DF), 
endereço www.gov.br/compras (COMPRASNET). Obtenção 
gratuita do edital nos endereços eletrônicos: www.gov.br/
pncp, www.gov.br/compras, http://www.buritis.ro.gov.br ou

[...]

vencedora a empresa FORZA BR IND. E COM. 
DE MÁQUINAS E EQUIPAMENTOS LTDA CNPJ 
13.305.170/0001-26 sendo como distribuidora de peças 
INDIANA PARTES E PEÇAS CNPJ e prestação de 
serviço DETROIT-DEPARTAMENTO DE SERVIÇOS 
CNPJ 51.136.400/0001-60 com o valor total de R$ 
8.302,78 (oito mil e trezentos e dois reais e setenta 
e oito centavos), de acordo com as especificações 
inseridas no processo administrativo nº 9334/2025.
Pimenta Bueno, 08 de outubro de 2025.

Oziel Neto de Almeida
Secretária Municipal de Agricultura

ESTADO DE RONDÔNIA
PREFEITURA MUNICIPAL

[...]

CLUINDO COBERTURA DE ASSISTÊNCIA TÉCNICA, 
REPOSIÇÃO DE PEÇAS E DE TODO O MATERIAL 
DE CONSUMO NECESSÁRIO AO PERFEITO FUN-
CIONAMENTO, EXCETO PAPEL; data da realização: 
às 10h00min do dia 23 de outubro de  2025, (Horário 
de Brasília); valor estimado: R$ 259.212,00 (duzentos 
e cinquenta e nove mil e duzentos e doze reais); Crité-
rio de julgamento: menor preço Lote; modo de disputa: 
Aberto; exclusivo para ME/EPP: Não.
Cacaulândia/RO, 08 de outubro de 2025

Adrie Aparecida Biazatti Danieletto
Pregoeira

ESTADO DE RONDÔNIA
PREFEITURA DE VILHENA

AVISO DE LICITAÇÃO

[...]

65.615/2025), Processo nº 16570/2025/SEMOSP, rea-
lizará licitação, na modalidade Pregão Eletrônico, crité-
rio de julgamento MENOR PREÇO POR ITEM. Objeto: 
Registro de Preços para futura e eventual aquisição de 
materiais de consumo sendo materiais para constru-
ção Valor R$ 10.657.422,00 (dez milhões seiscentos e 
cinqüenta e sete mil quatrocentos e vinte e dois reais). 
Início da sessão: 24/10/2025 às 09h30min (horário de 
Brasília). O edital e todos os elementos encontram-se 
disponíveis no site da Prefeitura de Vilhena e Licitanet.
Vilhena-RO, 08/10/2025.

PABLO RIBEIRO BECHER – CONTROLADOR DE 
LICITAÇOES

[...]

O Município de Buritis-RO, através da sua pregoeira designada 
pela Portaria 264/GAB/PMB/2025, torna pública a realização 
da licitação na modalidade PREGÃO ELETRÔNICO, do tipo 
MENOR PREÇO (POR ITEM), na forma da Lei Federal nº 
14.133/21, tendo como Objeto: AQUISIÇÃO MICRO-ÔNIBUS, 
valor estimado R$ 587.775,00 (quinhentos e oitenta e sete mil 
e setecentos e setenta e cinco reais). Inicio da sessão pública 
virtual será às 10hr00min do dia 22/10/2025 (Horário de 
Brasília-DF), endereço www.gov.br/compras (COMPRASNET). 
Obtenção gratuita do edital nos endereços eletrônicos: www.
gov.br/pncp, www.gov.br/compras, http://www.buritis.ro.gov.br